
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro Settore 19 del 20-02-2023

N. Registro Generale 136 del 20-02-2023

Oggetto:
Liquidazione fattura alla ditta 2L Di Lo Sardo  V.zo & C. snc, per
conservazione digitale a norma dei documenti informatici  Omnibus Flat -
Anno 2023.

CIG: Z873939ED0

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giuseppa Morello



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 18 del 17-02-2023

Oggetto:
Liquidazione fattura alla ditta 2L Di Lo Sardo  V.zo & C. snc, per
conservazione digitale a norma dei documenti informatici  Omnibus Flat -
Anno 2023.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
che con D. D. n° 147/794 del 29-12-2022 si è provveduto all’affidamento alla ditta 2L Di-
Lo Sardo V.zo & C. s.n.c., del servizio “Omnibus Flat” conservazione digitale sostitutiva
a norma di tutti gli atti amministrativi per il periodo 2023/2025, per l’importo annuo di
€1.537,20 iva compresa;
Vista la fattura n. 27-FE del 04-02-2023, assunta al prot. al n.1386 del 14.02.2023,-
dell’importo complessivo di € 1.537,20 di cui 277,20 per iva, mentre l’imponibile è di €
1.260,00;

Dato atto che il Cig attribuito è: Z873939ED0;
Visto il DURC On-line  dal quale la ditta risulta in regola;
Dato atto che il conto indicato in fattura corrisponde al conto dedicato dichiarato

ed agli atti dell’Ente;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti alla ditta,

come dalla fattura sopradescritta, relativo al canone annuo 2023, per il servizio di
conservazione a norma di tutti gli atti amministrativi, documenti informatici;

Visto il vigente OREL

P R O P O N E

Per la causale di cui in narrativa, imputare la somma complessiva di € 1.537,20, al1.
cap. 510 del bilancio “Spese di mantenimento e assistenza hardware e software”
missione 01.02-1.03.02.19.005, giusto impegno n.408/2022, assunto con la sopra
D.D. n. 147/794 del 29-12-2022;
Liquidare e pagare la somma imponibile di € 1.260,00 alla ditta 2L Di Lo Sardo2.
V.zo & C. snc, come da fattura n. 27-FE del 04-02-2023, mediante versamento sul
conto dedicato agli atti dell’ente e indicato in fattura, giusto impegno N°
408/2022, assunto con D.D. N° 147/794 del 29.12.2022 sul capitolo di spesa
sopradetto;



Versare all’erario la somma di € 277,20 per iva relativa alla sopradetta fattura, ai3.
sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72 (split payment);
Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente esecutivi ai sensi di legge4.
e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi (L.n°
69/2009)  e sul sito internet di questo Comune entro 7 giorni dall’emanazione (art.
6 L.R. 11/2015)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Carmelo Buttafuoco



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 20-02-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giuseppa Morello

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 147 bis comma 1 e 151, comma 4 del Decreto Legislativo n°
267 del 18 agosto 2000 e sm.i.;

APPONE

Il visto di regolarità contabile  esprimendo parere In attesa,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa prevista nella presente
determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

Cattolica Eraclea, lì           

    IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
 Calogero Filippo Bono



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 136 del 20-02-2023, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Cattolica Eraclea, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Giovanni Panepinto


